MASTER FUND
10,936,046 1.93

无限售条件

流通股

8
中国建设银行－华夏优势增长

股票型证券投资基金
10,725,505 1.89

无限售条件

流通股

9
中国农业银行－长盛同德主题

增长股票型证券投资基金
8,605,148 1.52

无限售条件

流通股

10
中国银行－华夏回报证券投资

基金
7,588,137 1.34

无限售条件

流通股

 前十名股东合计持股数 210,605,815 37.13

 其他股东 356,670,180 62.87

 合计 567,275,995 100.00

13

（二）本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，截至2012年2月16日，公司前十名股

东持股情况如下：

序

号
股东

股份

（股）

持股比例

（%）

股份性质 限售期截

止日

1 无锡产业发展集团有限公司 136,039,599  20.00

28,363,800股无限售

条 件 流 通 股 ；

107,675,799 股为限

售流通股。

本次新增

股份

36,017,600

股限售期

为 36 个月

2
罗伯特•博世有限公司

（ROBERT BOSCH GMBH）
95,227,600  14.00

18,387,200股无限售

条件流通股；

76,840,400 股限售

流通股。

本次新增

股份

76,840,400

股限售期

为 36 个月

3
中国建设银行－富国天博创

新主题股票型证券投资基金
19,050,031 2.80  无限售条件流通股

4

GUOTAI JUNAN

SECURITIES(HONGKONG)

LIMITED

12,881,580 1.89  无限售条件流通股

5 GAOLING FUND,L.P. 12,502,715 1.84  无限售条件流通股

6
DRAGON BILLION CHINA

MASTER FUND
10,936,046 1.61  无限售条件流通股

7
交通银行－易方达科讯股票

型证券投资基金
10,000,000 1.47  无限售条件流通股

8
中国建设银行－华夏优势增

长股票型证券投资基金
9,225,505 1.36  无限售条件流通股

9
中国农业银行－长盛同德主

题增长股票型证券投资基金
8,705,148 1.28  无限售条件流通股

10
中国银行－华夏回报证券投

资基金
7,588,137 1.12  无限售条件流通股

 前十名股东合计持股数 322,156,361 47.37

 其他股东 357,977,634 52.63

 合计 680,133,995 100.00

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变化。

14

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后公司将增加 11,285.80 万股限售流通股，发行前后股本结

构如下：

股东名称

本次发行前 本次发行 本次发行后

持股总数

（股）

持股比例

（%）

新增股数

（股）

持股总数

（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股份 71,708,575 12.64  112,858,000 184,566,575 27.14

1、国家持股

2、国有法人持股 71,658,199 12.63 36,017,600  107,675,799 15.83

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股   76,840,400  76,840,400 11.30

   境外自然人持股

5、高管股份 50,376 0.01  50,376 0.01

二、无限售条件股份 495,567,420 87.36  495,567,420 72.86

1、人民币普通股 380,647,420 67.10  380,647,420 55.96

2、境内上市的外资股 114,920,000 20.26  114,920,000 16.90

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 567,275,995 100.00  112,858,000  680,133,995 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质

量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理，

增强公司发展后劲。

（三）对公司业务结构影响

目前，公司的主营业务为汽车关键零部件。本次非公开发行募集资金项目实

施完成后，公司主营业务不变，公司的经营能力将得到进一步提升。

15

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司控股股东产业集团持股比例由 17.63%上升到 20%，

战略投资者博世公司持有威孚高科的股权比例将由 3.24%增至 14%，公司股权结

构更加合理，有利于公司治理的进一步完善。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行后，不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人

员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）对同业竞争和关联交易的影响

1、对同业竞争的影响

本次发行完成后，产业集团及其控股股东、实际控制人所从事的业务与威孚

高科的业务不存在同业竞争或者潜在的同业竞争。

本次发行完成后，产业集团、博世公司与威孚高科的资本纽带更为紧密，有

助于促进博世公司与威孚高科在技术和市场上的合作。